

2025

大いちょうバザール **アレルギー物質一覧**

アレルギー表示

- 特定原材料（8品目）小麦・卵・乳・かに・えび・そば・落花生（ピーナッツ）・くるみ
- 〃（20品目）アーモンド・大豆・あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・キウイ・牛肉・ごま・さば・さけ・鶏肉・バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン

◎秋川牧園

プリン

- 原材料：【プリン】卵、牛乳、乳製品、還元水あめ、砂糖、でん粉／乳化剤、安定剤（キサンタンガム）、（一部に卵、乳製分を含む）
【カラメルソース】砂糖

ワッフル

- 原材料：小麦粉、砂糖、バター、卵、牛乳、生クリーム、イースト、バターミルクパウダー、オーガニックはちみつ、食塩、（一部に卵、乳製分、小麦を含む）

◎グリコ 植物生まれのプッチンプリン

プリン

- 原材料：豆乳（国内製造）、砂糖、水あめ、植物油脂、ローストシュガー、豆乳クリーム、濃縮にんじん汁、調製豆乳粉末、アーモンドペースト、食塩、寒天／糊料（増粘多糖類）、香料、pH調整剤、（一部に大豆・アーモンドを含む）

◎地蔵庵 からあげ

からあげ

- 原材料：鶏肉、総合調味料（中華の素特級澱粉、食塩、香辛料）、調味料（アミノ酸等）、トハロース、小麦粉、デキストリン、ぶどう糖、乳糖、粉末しょうゆ、砂糖、チキンエキスパウダー、発酵調味料粉末、粉末酒、にんにく粉末、ねぎエキス粉末、粉末植物油脂、酵母エキス粉たん白加水分解物、卵白粉、鶏脂/調味料（アミノ酸等）、乳化剤、pH調整剤、パプリカ色素、香辛料抽出物、食塩（国内製造）、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）
（一部にえび、大豆、ゼラチン、小麦、卵、乳成分、鶏肉を含む）

◎フランクフルト

- 原材料：(フランクフルト)：鶏肉(国産)、豚脂肪(国産)、でんぷん、粉末状植物性たんぱく、糖類(ぶどう糖、砂糖、乳糖)、ばれいしょ繊維、香辛料、たんぱく加水分解物、植物油脂/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩 Na、ph 調整剤、酸化防止剤(V.C)、香辛料抽出物、発色剤(亜硝酸 Na)、着色料(コチニール)
(一部に乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
(トマトケチャップ)：トマト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料)
(28品目 該当なし)

◎ポップコーン

- 原材料：とうもろこし・塩〔天日塩、炭酸マグネシウム〕・マーガリン〔食用植物油脂、食用精製加工油脂、食塩、脱脂粉乳、乳化剤、香料、アトナー色素、なたね油〕
(一部に乳成分、大豆を含む)

◎綿菓子

- 原材料：白ザラ糖〔原料糖〕
(28品目 該当なし)

◎ジュース類（予定）

コカ・コーラ
ファンタ オレンジ
ファンタ グレープ
三ツ矢サイダー
Qoo オレンジ
Qoo りんご
カルピスウォーター
カルピスソーダ
午後の紅茶 ストレート
午後の紅茶 ミルクティ
緑茶
麦茶

◎かき氷

いちごシロップ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸Na、着色料（赤 2、赤102）、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）
（28品目 該当なし）

ブルーハワイ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸Na、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）、着色料（青 1）
（28品目 該当なし）

レモンシロップ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸Na、着色料（黄4）、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）
（28品目 該当なし）

メロンシロップ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸Na、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）、着色料（黄4、青 1）
（28品目 該当なし）

マンゴーシロップ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸 Na、着色料（黄4、青5）、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）
（28品目 該当なし）

ブドウシロップ

- 原材料：果糖ぶどう糖液糖（国内製造）、砂糖、精製蜂蜜、食塩／香料、酸味料、メタリン酸Na、保存料（安息香酸Na、パラオキシ安息香酸）、着色料（赤2、黄4、青1、黄5）
（28品目 該当なし）

◎山口中村学園高等学校 調理科によるお菓子

スノーボールクッキー

●原材料：米粉、グラニュー糖、アーモンドプードル、サラダ油、粉糖
（一部にアーモンドを含む）

アーモンドマドレーヌ

●原材料：ココナッツオイル、グラニュー糖、豆乳、米粉、アーモンドプードル、ベーキングパウダー、
塩、アーモンドスライス
（一部に大豆・アーモンドを含む）

さくさくクッキー

●原材料：ショートニング、グラニュー糖、米粉、アーモンドプードル、ベーキングパウダー、
スライスアーモンド
（一部にアーモンドを含む）